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GESCHAFTSVERLAUF 1. HALBJAHR 2017
LEICHT TIEFERER BESTELLUNGSEINGANG — ERNEUTER
UMSATZANSTIEG — TIEFERES BETRIEBSERGEBNIS -
NETTOGEWINN LEICHT UNTER VORJAHR — BESTATIGUNG
DER AUSSICHTEN FUR DAS GESAMTJAHR

SEHR GEEHRTE AKTIONARINNEN UND
AKTIONARE

Die ersten sechs Monate des Geschéaftsjahres 2017 entsprechen
der Vorschau, die wir Ende des Geschaftsjahres 2016 fiir diesen
Zeitraum gemacht haben. Der Bestellungseingang des Halbjahres
(April bis September) lag leicht unter dem Wert des Vorjahres.
Dem gegendiber steht ein hdherer Umsatz beider Divisionen. Das
Betriebsergebnis des ersten Halbjahres war CHF 3.2 Mio. tiefer
als in der Vorjahresperiode. Beim Nettogewinn ergab sich eine
Reduktion um CHF 1.3 Mio. Die laufenden Kostensparprogramme
sowie die Integration der verschiedenen Akquisitionen sind auf
Kurs. Der Aushlick fiir das gesamte Geschaftsjahr bleibt unver-
andert.

Differenzierte Entwicklung

Der Bestellungseingang der Gruppe lag in den ersten sechs
Monaten des laufenden Geschéftsjahres mit CHF 212.6 Mio. um
4.5% unter dem Vorjahreswert.

Die Systems Division wies in einem weiterhin dusserst
aggressiven Marktumfeld mit CHF 117.7 Mio. einen um 4.8%
tieferen Bestellungseingang aus. Nach Hauptanwendungs-
gebieten entwickelte sich das Geschéft unterschiedlich. Das
Marinegeschaft im Bereich Gastransport und -lagerung bewegt
sich weiterhin auf sehr tiefem Niveau. Positiv entwickelten sich
wiederum die Bereiche petrochemische und chemische Indus-
trie sowie Raffinerie. In der Petrochemie wurde nach langerer
Zeit wieder ein Hyperkompressor-Projekt einschliesslich Vor-
verdichter vergeben, welches Burckhardt Compression erfolg-
reich einschreiben konnte. Das Geschéaft in China entwickelt
sich erfreulich; dank der Akqguisition von Shenyang Yuanda
Compressor kdnnen wir unsere fiihrende Position dort weiter
festigen.

In der Services Division kam der Bestellungseingang mit
CHF 94.9 Mio. leicht unter den hohen Vorjahreswert zu liegen
(—4.3%). Dies ist auf eine tiefere Nachfrage bei Ersatzteilen
zurlickzufuhren. Das Geschaft mit Servicedienstleistungen war
unverdndert stark. Mit der Akquisition der kanadischen CSM
Compressor Supplies & Machine Work Ltd. in Edmonton und der
Zusammenarbeit mit der Kompressorteknik ML AB in Ludvika,
Schweden, konnte die lokale Prasenz in Markten mit Wachstums-
potenzial weiter gefestigt werden. Arkos Field Services in Texas
(Minderheitsbeteiligung) profitierte von einer Erholung im
Upstream-Markt.

Kennzahlen im Uberblick

April-Sept. April-Sept. Veranderung Geschafts-

i CHF 1000 2017 2016 2017/2016 jahr 2016
Bestellungseingang 212'646  222'754 -4.5% 474'885
— Systems Division 117'702  123'593 -4.8% 280'576
— Services Division 94'944 99'161 -4.3% 194'309
Umsatzerlés' 287'007 269'609 6.5% 557'725
Bruttogewinn' 54'927 61647 -10.9% 130537
Betriebliches Ergebnis 12'780 16'030 -20.3%  47'729
(EBIT)

Nettogewinn' 8'697 9'963 -12.71%  32'453
Bilanzsumme' 749'502 799'088 -6.2% 810'965
Eigenkapital' 309'615 301044 2.8% 317103
Ergebnis je Aktie 2.37 2.61 -9.3% 9.12
(in CHF)'

Personalbestand per 2'192 2'071 5.8% 2'107
30.09./31.03.

"nach Swiss GAAP FER

Umstellung der Rechnungslegung auf Swiss GAAP FER
Burckhardt Compression hat anl8sslich der Publikation der
Ergebnisse des Geschaftsjahres 2016 bekanntgegeben, dass der
Rechnungslegungsstandard mit Beginn des Geschéafts-
jahres 2017 von IFRS auf Swiss GAAP FER umgestellt wird.
Zwecks Vergleichsmdglichkeit wurden Bilanz und Erfolgsrech-
nung der Vorjahresperiode dem neuen Rechnungslegungs-
standard Swiss GAAP FER angepasst.

Weitere Umsatzsteigerung

DerUmsatzder Gruppe lag im ersten Halbjahr mit CHF 287.0 Mio.
6.5% (iber Vorjahr. In der Systems Division (ibertraf er mit
CHF 192.8 Mio. den Vorjahreswert von CHF 186.2 Mio. um 3.5%. Im
Servicegeschéaft konnte der Umsatz um 13.0% auf CHF 94.2 Mio.
gesteigert werden.

Bruttogewinn leicht tiefer

Der Bruttogewinn der Gruppe belief sich im ersten Halbjahr auf
CHF 54.9 Mio. (Vorjahresperiode CHF 61.6 Mio.) und generierte
damit eine Bruttogewinnmarge von 19.1% (Vorjahr 22.9%). In
der Systems Division ging der Bruttogewinn um 34.5% auf
CHF 11.4 Mio. zuriick, was einer Bruttogewinnmarge von 5.9%
entspricht (Vorjahr 9.4%). Diese sank vor allem aufgrund des
unginstigen Produktemixes, der Auslieferung von einzelnen
strategischen Projekten mit sehr tiefen Margen sowie nicht voll
ausgelasteten Produktionskapazitaten. Der Bruttogewinn in
der Services Division blieb praktisch unverdndert (-1.6% auf
CHF 43.5 Mio.), womit die Marge aufgrund des unterschied-
lichen Produktemixes mit 46.2% deutlich unter dem sehr hohen
Wert des Vorjahres (53.0%) zu liegen kam.



Tieferes Betriebsergehnis — Nettogewinn leicht unter
Vorjahr

Der Vertriebs- und Verwaltungsaufwand war mit CHF 40.8 Mio.
um CHF 0.7 Mio. oder 1.7% tiefer als in der Vergleichsperiode.
Der Forschungs-und Entwicklungsaufwand war mit CHF 3.8 Mio.
um CHF 0.6 Mio. tiefer als in der Vorjahresperiode. Der sonstige
betriebliche Ertrag tibertraf mit CHF 2.5 Mio. den Vorjahreswert
von CHF 0.3 Mio., was vor allem auf Wahrungseinfliisse zuriick-
zuflhren ist.

Das halbjahrliche Betriebsergebnis (EBIT) der Gruppe lag
bei CHF 12.8 Mio. und war CHF 3.2 Mio. (-20.3%) tiefer als in der
Vorjahresperiode, was sich durch das tiefere Betriebsergebnis
der Systems Division erklart. Die EBIT-Marge der Gruppe belief
sich insgesamt auf 4.5% (Vorjahr 5.9%). In der Systems Division
sank das Betriebsergebnis um CHF 3.7 Mio. auf CHF 7.4 Mio.
oder -3.8 Umsatzprozente (Vorjahr —2.0%). Die Services Division
konnte den EBIT leicht um CHF 0.4 Mio. auf CHF 22.3 Mio. stei-
gern, was eine Marge von 23.7% ergab (Vorjahr 26.3%). Mit
CHF 8.7 Mio. lag der Nettogewinn der Gruppe CHF 1.3 Mio. unter
dem Vorjahreswert.

Fortgesetzte Kosteneinsparungen

Die laufenden Programme zur Kosteneinsparung und -optimie-
rung wie zum Beispiel das Value Engineering und die Verstar-
kung des globalen Einkaufs liegen im Plan. Mit der Eréffnung
eines Global Support Centers in Indien, das die Gruppe weltweit
vor allem in den Bereichen Engineering, IT und Contracting
unterstiitzt, konnte ein weiterer Schritt zur Kostenoptimierung
vollzogen werden. In der Giesserei von Shenyang Yuanda
Compressor konnte ausserdem das erste Gestell eines Pro-
zessgaskompressors fir Burckhardt Compression abgegossen
werden, dies wird kiinftig zu signifikanten Kosteneinsparungen
fuhren.

Veranderte Bilanzstruktur
Ende September lag die Bilanzsumme bei CHF 749.5 Mio. und
ist damit seit Ende des Geschaftsjahres 2016 um CHF 61.5 Mio.
oder 7.6% gesunken. Hauptgriinde daflir waren die Reduktion
der Waren in Arbeit und die tieferen Debitorenbestande. Die
Nettofinanzposition hat gegeniiber dem Ende des Geschafts-
jahres 2016 um CHF 8.3 Mio. abgenommen, wobei die Abnahme
die Bezahlung des Kaufpreises fiir die Akquisition der kanadi-
schen CSM in Edmonton mit einschliesst.

Die Eigenkapitalguote stieg von 39.1% (per Ende Geschéfts-
jahr 2016) auf 41.3%.
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Integration der Akquisitionen auf Kurs

Die Integration von Shenyang Yuanda Compressor geht planmas-
sig voran und wird Ende 2017 abgeschlossen sein. Die technische
Kooperation mit der US-Gesellschaft Arkos Field Services, an
der Burckhardt Compression eine Minderheitsheteiligung halt,
ist ebenfalls auf Kurs. Mit der im Juni akquirierten kanadischen
Gesellschaft CSM Compressor Supplies & Machine Work Ltd. in
Edmonton und der Kooperation mit Kompressorteknik ML AB in
Schweden verstérkt Burckhardt Compression strategiekonform
die lokale Prdsenz im Servicegeschaft.

Ausblick auf das ganze Geschaftsjahr 2017 bestitigt
Unsere wichtigsten Absatzmaérkte bleiben im Geschéafts-
jahr 2017 sehr anforderungsreich. Das gilt vor allem fiir das
Marinegeschéaft im Bereich Gastransport und -lagerung. Aus
heutiger Sicht wird sich die positive Entwicklung in der Services
Division fortsetzen, wahrend davon auszugehen ist, dass sich
der Bestellungseingang in der Systems Division frithestens im
Geschéftsjahr 2018 wieder positiver entwickeln wird. Fir das
Geschéaftsjahr 2017 erwartet Burckhardt Compression einen
Umsatz auf Vorjahresniveau und eine EBIT-Marge zwischen 6%
und 9%. Ab Geschaftsjahr 2018 erwartet Burckhardt Compression
eine Erholung der EBIT-Marge.

Dank

Verwaltungsrat und Geschaftsleitung danken allen Mitarbei-
tenden fiir ihren grossen Einsatz. Ein gleichermassen grosser
Dank geht auch an unsere Aktionarinnen und Aktionére sowie
an unsere Kunden.

Freundliche Griisse

//

Marcel Pawlicek
CEO

il
Valentin Vogt

Prasident des
Verwaltungsrates

Winterthur, 7. November 2017

Termine Aktiondrsinformationen:

9. Januar 2018  Investorentag

29. Mai 2018 Geschéaftshericht 2017 (per 31. Marz 2018)
6. Juli 2018 Ordentliche Generalversammlung
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KONSOLIDIERTE ERFOLGSRECHNUNG

Halbjahr 2017 Halbjahr 2016 Geschéftsjahr 2016
in CHF 1'000 April-Sept. 2017 April-Sept. 2016  April 2016-Marz 2017
Umsatzerlos 287'007 269'609 557'725
Herstellkosten der verkauften Produkte -232'080 -207'962 -427'188
Bruttogewinn 54'927 61'647 130’537
Vertriebs- und Marketingaufwand -22'256 -24'663 ~44'774
Verwaltungsaufwand -18'576 -16'844 -32'512
Forschungs- und Entwicklungsaufwand -3'808 -4'399 -8'795
Andere betriebliche Ertrage 18'005 14751 27'221
Andere betriebliche Aufwendungen -15'512 -14'462 -23'948
Betriebliches Ergebnis 12'780 16’030 47'729
Anteiliges Ergebnis assoziierter Gesellschaften -420 -134 -2'551
Finanzergebnis -803 -1'536 -1'842
Ergebnis vor Ertragssteuern 11’557 13'760 43'336
Ertragssteuern -2'860 -3'797 -10'883
Nettogewinn 8'697 9'963 32'453
Anteil Aktionare der Burckhardt Compression Holding AG 7'999 8'855 30'905
am Nettogewinn
Anteil nicht beherrschender Anteile am Nettogewinn 698 1'108 1'548
Ergebnis je Aktie in CHF 2.37 2.61 9.12
Verwassertes Ergebnis je Aktie in CHF 2.37 2.61 9.12

Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit dem 1. April 2017 in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorperioden wurden zwecks Vergleichbarkeit der laufenden Geschéaftsperiode entsprechend angepasst.



KONSOLIDIERTE BILANZ
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Halbjahr 2017

Halbjahr 2016

Geschéftsjahr 2016

in CHF 1'000 30.09.2017 30.09.2016 31.03.2017
Anlagevermdgen

Immaterielle Anlagen 9'968 12'010 11767
Sachanlagen 198'158 202'598 200379
Anteile an assoziierten Gesellschaften 13'842 16'031 14'704
Aktive latente Ertragssteuern 7'355 6'090 6'622
Sonstige Finanzanlagen 23'849 22'458 24'083
Total Anlagevermégen 253'172 259'187 257'555
Umlaufvermdgen

Vorréte 216'780 249'967 250'232
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 196'356 199'052 209'782
Sonstige kurzfristige Forderungen 18'502 18'428 15'326
Rechnungsabgrenzungen 3'216 2'677 3'178
Flissige Mittel 61476 69'777 74'892
Total Umlaufvermégen 496’330 539'901 553410
Total Aktiven 749'502 799'088 810'965
Eigenkapital

Aktienkapital 8'500 8'500 8'500
Kapitalreserven 419 - -
Eigene Aktien -1'681 -1'364 -6'582
Gewinnreserven und andere Reserven 264'332 257417 278'129
Eigenkapital, den Aktionaren der 271’570 264’553 280047
Burckhardt Compression Holding AG zustehend

Nicht beherrschende Anteile 38'045 36'491 37'056
Total Eigenkapital 309'615 301'044 317103
Verbindlichkeiten

Langfristige Verbindlichkeiten

Langfristige Finanzverhindlichkeiten 67'385 59'192 71'825
Passive latente Ertragssteuern 14'250 18'657 16'365
Langfristige Riickstellungen 10932 13'276 13'000
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 5017 5449 6'707
Total langfristige Verbindlichkeiten 97'584 96'574 107'897
Kurzfristige Verbindlichkeiten

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 69'607 78'617 70'310
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 53'006 54'810 59'980
Anzahlungen von Kunden 127747 162'996 164'669
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 12'166 12'032 10'806
Rechnungsabgrenzungen 57'911 59'236 49'340
Kurzfristige Riickstellungen 21'866 33'779 30'860
Total kurzfristige Verbindlichkeiten 342'303 401470 385'965
Total Verbindlichkeiten 439'887 498'044 493'862
Total Eigenkapital und Verbindlichkeiten 749'502 799'088 810'965

Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit dem 1. April 2017 in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorperioden wurden zwecks Vergleichbarkeit der laufenden Geschéaftsperiode entsprechend angepasst.
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KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNG

Halbjahr 2017 Halbjahr 2016 Geschéftsjahr 2016
in CHF 1'000 April-Sept. 2017 April-Sept. 2016  April 2016-Méarz 2017
Geldfluss aus Betriebstatigkeit
Nettogewinn 8'697 9'963 32'453
Ertragssteuern 2'860 3797 10883
Finanzergebnis 803 1'536 1'842
Anteiliges Ergebnis assoziierter Gesellschaften 420 734 2'551
Abschreibungen von Sachanlagen 8'573 8'085 16'471
Abschreibungen von immateriellen Anlagen 1'998 1'962 3'945
Veranderung der Vorrate 35'050 11'544 12'829
Veranderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 16'085 2'494 -7'610
Veranderung Gbriger kurzfristiger Vermdgenswerte -3'132 11'537 11155
Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -1'272 -22'649 -18'137
Veranderung der Anzahlungen von Kunden -36'514 12'978 14'222
Veranderung der Riickstellungen —3'T44 83 -778
Veranderung briger kurzfristiger Verbindlichkeiten 9'614 129 -10'940
Andere nicht liquiditdtswirksame Aufwendungen und Ertrage 4486 -8'569 -6'609
Erhaltene Zinsen 53 38 302
Bezahlte Zinsen -926 -871 -2'068
Bezahlte Ertragssteuern -11'039 -3'470 —-14'545
Total Geldfluss aus Betriebstatigkeit 26'012 29'321 45'966
Geldfluss aus Investitionstéatigkeit
Investitionen in Sachanlagen -6'350 -7'560 -14'489
Devestitionen von Sachanlagen 230 228 774
Investitionen in immaterielle Anlagen —4] -330 -1'513
Devestitionen von immateriellen Anlagen = - 65
Erwerb von Tochtergesellschaften -4'640 -129'585 -131'677
Total Geldfluss aus Investitionstatigkeit -10'801 -137'247 -146'840
Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit
Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten 79 90'634 99'424
Ruckzahlung von Finanzverbindlichkeiten -5'150 -4'374 -9'648
Kauf von eigenen Aktien - - -4'917
Dividendenzahlung -23'624 -33'950 -33'950
Total Geldfluss aus Finanzierungstéatigkeit -28'695 52'310 50'909
Umrechnungsdifferenzen auf fliissigen Mitteln 68 117 -419
Veranderung der fliissigen Mittel -13'416 -55'499 -50'384
Fliissige Mittel am Anfang der Periode 74'892 125'276 125'276
Flissige Mittel am Ende der Periode 61'476 69'777 74'892
Verédnderung der fliissigen Mittel -13'416 -55'499 -50'384

Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit dem 1. April 2017 in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorperioden wurden zwecks Vergleichbarkeit der laufenden Geschéaftsperiode entsprechend angepasst.
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KONSOLIDIERTER EIGENKAPITALNACHWEIS

Aktien- Kapital- Eigene  Absiche- Umrechnungs- Verrech- Ubrige Eigenkapital, den Nicht Total
kapital reserven Aktien rungs- differenzen neter Gewinn- Aktiondren der beherr- Eigen-
reserve Goodwill reserven Burckhardt Compression schende kapital
in CHF 1'000 Holding AG zustehend Anteile
Eigenkapital am
31. Mérz 2016 (IFRS) 8'500 - -1'639 -4'671 -18'920 - 371'822 355092 - 355092
Anpassungen - - - - 18'920 -20'460 19'161 17'621 - 17'621
Swiss GAAP FER
Eigenkapital am 8'500 - -1'639 -4'671 - -20'460 390983 372'713 - 372'713
1. April 2016
(Swiss GAAP FER)
Nettogewinn - - - - - - 8'855 8'855 1'108 9'963
Erwerb von - - - - - - - - 37037 37037
Tochtergesellschaften
Umrechnungsdifferenzen - - - - -6'706 - - -6'706 -1'654 -8'360
Verénderungen aus - = - 2'018 - — - 2'018 — 2'018
Cash Flow Hedges
Dividendenzahlung - - - - - - -33'950 -33'950 - -33'950
Veranderungen - - 275 - - - - 275 - 275
eigene Aktien
Aktienbasierte Vergitung - - - - - - 698 698 - 698
(zugeteilt)
Verrechnung von Goodwill - - - - - -79'350 - -79'350 - -79'350
mit Eigenkapital
Eigenkapital am 8'500 - -1'364 -2'653 -6'706 -99'810 366'586 264'553 36'491 301'044
30. September 2016
(Swiss GAAP FER)
Eigenkapital am
31. Méarz 2017 (IFRS) 8'500 - -6'582 -5'788 -23'057 - 338'779 311’852 45'337 357'189
Anpassungen - - - - 22'064 -103'267  49'398 -31'805 -8'281 -40'086
Swiss GAAP FER
Eigenkapital am 8'500 - -6'582 -5'788 -993 -103'267 388'177 280'047 37'056 317'103
1. April 2017
(Swiss GAAP FER)
Nettogewinn - - - - - - 7'999 7'999 698 8'697
Umrechnungsdifferenzen - - - - 161 - - 161 291 452
Veranderungen aus - - - 4741 - - - 4'741 - 4'741
Cash Flow Hedges
Dividendenzahlung - - - - - - -23'624 -23'624 - -23'624
Aktienbasierte Verglitung - 419 4901 - - - -5'320 - - -
(ausgerichtet)
Aktienbasierte Vergultung - - - - - - 2'809 2'809 - 2'809
(zugeteilt)
Verrechnung von Goodwill - - - - - -563 - -563 - -563

mit Eigenkapital

Eigenkapital am 8'500 419 -1'681 -1'047 -832 -103'830 370'041 271'570 38'045 309615
30. September 2017
(Swiss GAAP FER)

Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit dem 1. April 2017 in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorperioden wurden zwecks Vergleichbarkeit der laufenden Geschéaftsperiode entsprechend angepasst.
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ANHANG ZUR KONSOLIDIERTEN HALBJAHRESRECHNUNG

1. Grundlagen der Rechnungslegung

Die ungeprufte konsolidierte Halbjahresrechnung, erstellt in
Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER, wurde am 3. Novem-
ber 2017 vom Verwaltungsrat genehmigt. Es handelt sich um
einen Zwischenbericht unter Anwendung von Swiss GAAP FER 31
“Ergdnzende Fachempfehlungen fir kotierte Unternehmen”.

Da die konsolidierte Halbjahresrechnung nicht alle Angaben
einer konsolidierten Jahresrechnung enthalt, sollte sie zusam-
men mit der konsolidierten Jahresrechnung des am 31. Mérz 2017
endenden Finanzjahres gelesen werden. Burckhardt Compression
erstellte seine Finanzberichte bis 31. Marz 2017 gemaéss IFRS
(International Financial Reporting Standards). Die fiir die Erstel-
lung und Prasentation der konsolidierten Halbjahresrechnung
angewandten Grundsatze der Rechnungslegung gemass Swiss
GAAP FER weichen in den folgenden Punkten von der nach IFRS
konsolidierten Jahresrechnung des am 31. Mérz 2017 beendeten
Finanzjahres ah:

Goodwill und immaterielle Anlagen aus Akquisitionen Good-
will aus Akquisitionen wird geméss dem nach Swiss GAAP
FER 30 "Konzernrechnung" bestehenden Wahlrecht zum
Erwerbszeitpunkt direkt mit den Gewinnreserven im Eigenkapi-
tal verrechnet. Nach IFRS wurde der Goodwill aktiviert und jahr-
lich auf die Werthaltigkeit Gberprift. Ausserdem wurden unter
IFRS per Erwerb sdmtliche identifizierbaren immateriellen
Anlagen (wie Kundenbeziehungen, Technologien und Marken)
bewertet und bilanziert. Unter Swiss GAAP FER hat Burckhardt
Compression entschieden, per Erwerb allfallige nicht bilanzierte
immaterielle Anlagen nicht zu separieren und zu identifizieren.
Sie werden somit dem Goodwill zugeordnet.

Goodwill in Anteilen an assoziierten Gesellschaften Der
Goodwill aus dem Kauf von Anteilen an assoziierten Gesell-
schaften wurde unter IFRS als Teil des Buchwerts der assoziier-
ten Gesellschaften ausgewiesen. Burckhardt Compression hat
entschieden, diesen Goodwill unter Swiss GAAP FER zum
Erwerbszeitpunkt direkt mit dem Eigenkapital zu verrechnen.

Vorsorgeverpflichtungen und Riickstellungen Gemass Swiss
GAAP FER 16 “Vorsorgeverpflichtungen” werden wirtschaftliche
Verpflichtungen oder Nutzen von Schweizer Vorsorgeplanen auf
der Basis der gemass Swiss GAAP FER 26 “Rechnungslegung
von Vorsorgeeinrichtungen” erstellten Abschliisse ermittelt.
Der wirtschaftliche Einfluss aus Vorsorgeplanen auslandischer
Tochtergesellschaften wird geméass anerkannten Bewertungs-
methoden ermittelt. Nach IFRS wurden leistungsorientierte
Vorsorgeverpflichtungen gemaéss der Projected-Unit-Credit-
Method berechnet und in Ubereinstimmung mit IAS 19 bilanziert.

Weitere nach IAS 19 berechnete Riickstellungen, die nicht
Altersvorsorgeplane im engeren Sinne betreffen, wurden
gemass Swiss GAAP FER 16, Paragraph 6, als Riickstellungen
bilanziert.

Entwicklungskosten Gemass IFRS mussten Entwicklungs-
kosten aktiviert werden, sofern die Kriterien des Standards
erflillt waren. Burckhardt Compression hat entschieden, unter
Swiss GAAP FER samtliche Entwicklungskosten aufwandswirk-
sam zu verbuchen.

Finanzielle Verbindlichkeiten aus der Put-Option fiir
Shenyang Yuanda Als Teil der Vereinbarung betreffend den
Kauf von 60% der Anteile an Shenyang Yuanda Compressor
Co. Ltd. (SYCC) stellte Burckhardt Compression im Mai 2016
eine Put-Option auf den verbliebenen 40% der Anteile an SYCC
aus. Gemass IFRS wurde der beizulegende Zeitwert des Aus-
libungspreises der Put-Option als finanzielle Verbindlichkeit
von Burckhardt Compression hilanziert. Verdnderungen im bei-
zulegenden Zeitwert wurden als Finanzaufwand verbucht.
Unter Swiss GAAP FER ist keine solche finanzielle Verbindlich-
keit in der Bilanz von Burckhardt Compression erfasst, weil die
Verpflichtung die Ansatzkriterien einer Verhindlichkeit nicht
erfallt.

Latente Ertragssteuern Aus den erwahnten Bilanzierungs-
und Bewertungsanpassungen resultieren entsprechende Aus-
wirkungen auf die latenten Ertragssteuern in der Bilanz und der
Erfolgsrechnung.

Umrechnungsdifferenzen Die kumulierten Umrechnungs-
differenzen wurden mit der Umstellung auf Swiss GAAP FER
per 1. April 2016 mit den brigen Gewinnreserven verrechnet.

Die Auswirkungen der erwdhnten Anpassungen auf das Eigen-
kapital und den Nettogewinn sind in der nachfolgenden Tabelle
dargestellt.
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ANPASSUNGSEFFEKTE AUF DAS EIGENKAPITAL
in CHF 1'000 01.04.2016 30.09.2016 31.03.2017
Eigenkapital gemass IFRS 355'092 321'367 357'189
Anpassungen Swiss GAAP FER
Verrechnung Goodwill aus Akquisitionen -19'802 -81'775 -85'191
Verrechnung immaterieller Anlagen aus Akquisitionen -552 -26'382 -25'391
Verrechnung Goodwill aus assoziierten Gesellschaften =272 -275 -283
Anpassung der Vorsorgeverpflichtungen und Riickstellungen 49'257 42'504 16'855
Verrechnung aktivierte Entwicklungskosten -1"124 -1'663 -2'109
Verrechnung aktueller Wert Ausiibungspreis Put-Option - 51'636 54'669
Anpassung latente Ertragssteuern -9'886 -4'368 1'364
Total Anpassungen 17'621 -20'323 -40'086
Eigenkapital geméass Swiss GAAP FER 372'713 301'044 317103
ANPASSUNGSEFFEKTE AUF DEN NETTOGEWINN
April 2016- April 2016-
in CHF 1'000 September 2016 Marz 2017
Nettogewinn gemaéss IFRS 21'297 38488
Anpassungen Swiss GAAP FER
Anpassung Amortisation immaterielle Anlagen aus Akquisitionen 1'373 3'032
Anpassung Vorsorgeverpflichtungen und Riickstellungen -16'734 -15'212
Anpassung aktivierte Entwicklungskosten -555 -1'015
Anpassung aktueller Wert Ausiibungspreis Put-Option 943 3'976
Anpassung latente Ertragssteuern 3'639 3'184
Total Anpassungen -11'334 -6'035
Nettogewinn geméss Swiss GAAP FER 9'963 32'453
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2. Segmentberichterstattung

Systems Division

Services Division

HJ 2017 HJ 2016 GJ 2016 HJ 2017 HJ 2016 GJ 2016
April-Sept. April-Sept. April 2016-Marz April-Sept. April-Sept. April 2016-Mérz
in CHE 1000 2017 2016 2017 2017 2016 2017
Umsatzerlés 192'809 186'235 367'190 94’198 83'374 190'535
Herstellkosten der -181'374 -168'787 -330'702 -50'706 -39'175 -96'486
verkauften Produkte
Bruttogewinn 11435 17'448 36'488 43'492 44'199 94'049
Bruttogewinn in % 5.9% 9.4% 9.9% 46.2% 53.0% 49.4%
des Umsatzerlgses
Betriebliches Ergebnis -7'398 -3'726 -1'472 22’337 21'946 53011
Betriebliches Ergebnis -3.8% -2.0% -0.4% 23.7% 26.3% 27.8%
in % des Umsatzerldses
Ubrige Total
HJ 2017 HJ 2016 GJ 2016 HJ 2017 HJ 2016 GJ 2016
April-Sept. April-Sept. April 2016-Marz April-Sept. April-Sept. April 2016-Marz
in CHF 1000 2017 2016 2017 2017 2016 2017
Umsatzerlds - - - 287'007 269'609 557'725
Herstellkosten der - - - -232'080 -207'962 -427'188
verkauften Produkte
Bruttogewinn = - - 54927 61647 130’537
Bruttogewinn in % = - - 19.1% 22.9% 23.4%
des Umsatzerloses
Betriebliches Ergebnis -2'159 -2'190 -3'810 12'780 16'030 47'729
Betriebliches Ergebnis - - - 4.5% 5.9% 8.6%
in % des Umsatzerldses
Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit dem 1. April 2017 in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorperioden wurden zwecks Vergleichbarkeit der laufenden Geschéaftsperiode entsprechend angepasst.
3. Unternehmenszusammenschliisse o CHF 1000
CSM Compressor Supplies & Machine Work Ltd. Immaterielle Anlagen 48
Am 23. Juni 2017 Gbernahm Burckhardt Compression die kana- Sachanlagen 545
dische CSM Compressor Supplies & Machine Work Ltd. (CSM) ;- av0 1'664
mit Sitz |n.Edmonton L.md Drumbheller. CSM kf]nn aluf 35 Jahre Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1495
Erfahrung im Ersatzteil- urld Rep.araturgeschaft mit Folfus.auf Aktive Rechnungsabgrenzungen 19
den Upstream-Markt Z.uruckgren‘en.. DIESE!’. Kauf.ermogllicht Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -124
Burck.hard.t. Compression Kgnada, eine Prasgnz im Service- Passive Rechnungsabgrenzungen 13
ges.chaft. fur Kompressoren im Upstream-Bereich Iaufzubauen. Erworbene, zum Verkehrswert 3634
Gleichzeitig profitieren Downstream-Kunden von einem umfas-  pewertete Nettoaktiven
senden Serviceportfolio. Goodwill 563
Total 4197
Die nachfolgende Tabelle stellt die per Akquisitionsdatum  Apziiglich erworbene fliissige Mittel N
erworbenen, zum aktuellen Wert bewerteten Bilanzwerte und  geldabfluss aus Akquisition, netto 4197

den aus dieser Transaktion resultierenden Goodwill dar.

Die Finanzzahlen, welche die Akquisition von CSM betreffen,
sind provisorisch und kénnen sich nach der Durchfiihrung
weiterer Analysen andern.



IKS Industrie- und Kompressorenservice GmbH

Am 4. Oktober 2016 erwarb Burckhardt Compression 100% der
Anteile an der IKS Industrie- und Kompressorenservice GmbH.
Die IKS bietet ihren Kunden den vollen Service fiir die Instand-
haltung von Kompressoren. Mit der Akquisition von IKS wurde
Burckhardt Compression ein fiihrender Anbieter von Service-
dienstleistungen fiir Kolbenkompressoren im deutschsprachi-
gen Raum. IKS verfligt neben qualifizierten Servicemitarbeitern
Uber ein gut ausgebautes Servicenetzwerk in Deutschland.

Die nachfolgende Tabelle stellt die per Akquisitionsdatum er-
worbenen, zum aktuellen Wert bewerteten Bilanzwerte und den
aus dieser Transaktion resultierenden Goodwill dar (angepasst
nach Swiss GAAP FER).
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Shenyang Yuanda Compressor Co. Ltd.

Am 13. Mai 2016 schloss die Burckhardt Compression Holding AG
die Ubernahme eines 60%-Anteils an Shenyang Yuanda
Compressor Co. Ltd., dem flihrenden Hersteller von Kolben-
kompressoren in China, ab. Mit dieser Akquisition verschaffte
sich Burckhardt Compression lokale Marktnahe in zuséatzlichen
Marktsegmenten, weitete das Produktportfolio zur Abdeckung
unterschiedlicher Marktbedurfnisse aus und erhielt direkten
Zugang zu einer gut etablierten, lokalen Zulieferkette.

Die nachfolgende Tabelle stellt die per Akquisitionsdatum er-
worbenen, zum aktuellen Wert bewerteten Bilanzwerte und den
aus dieser Transaktion resultierenden Goodwill dar (angepasst
nach Swiss GAAP FER).

in CHF 1'000 in CHF 1'000
Immaterielle Anlagen 22  Immaterielle Anlagen 306
Sachanlagen 170 Sachanlagen 39'601
Vorrate 182  Anteile an assoziierten Gesellschaften 239
Forderungen aus Lieferungen und 615  Vorrate 64'511
Leistungen und sonstige Forderungen Forderungen aus Lieferungen und 100419
Langfristige Verbindlichkeiten -268 Leistungen und sonstige Forderungen
Kurzfristige Verbindlichkeiten -690  Flussige Mittel 5'320
Erworbene, zum Verkehrswert 31 Langfristige Verbindlichkeiten -5'940
bewertete Nettoaktiven Kurzfristige Verbindlichkeiten ~111'864
Goodwill 3457 Erworbene, zum Verkehrswert 92'592
Total 3'488  bewertete Nettoaktiven
Abzuglich erworbene fliissige Mittel - Nicht beherrschende Anteile -37'037
Abziglich noch nicht bezahlter Kaufpreis -1'396  Goodwill 79'350
Geldfluss aus Akquisition, netto 2'092  Total 134’905
Abziiglich erworbene fliissige Mittel -5'320
Geldabfluss aus Akquisition, netto 129'585

4, Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Es gab keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.






UBER BURCKHARDT COMPRESSION

Burckhardt Compression ist der weltweite Marktfiihrer im
Bereich von Kolbenkompressorsystemen. Als einziger Hersteller
und Servicedienstleister bietet das Unternehmen eine komplette
Reihe von Kolbenkompressortechnologien und Services an. Die
kundenspezifisch ausgelegten Kompressorsysteme werden in
den Bereichen Ol- und Gasproduktion, Gastransport und -lage-
rung, Raffinerie, Chemie und Petrochemie sowie in Industrie-
gasanwendungen eingesetzt. Mit fiihrender Technologie, hoch-
wertigen Komponenten sowie einem vollumfénglichen
Serviceangebot unterstiitzt Burckhardt Compression seine
Kunden weltweit im Bestreben, die Lebenszykluskosten ihrer
Kolbenkompressorsysteme zu minimieren. Seit 1844 schaffen
hochqualifizierte Mitarbeitende Spitzenlésungen, um in der
Gasverdichtung héchste Massstédbe zu setzen.

Kontakte:

Marcel Pawlicek, CEO
Tel. +41 52 262 54 36
Fax +41 52 262 04 08
marcel.pawlicek@burckhardtcompression.com

Rolf Bréndli, CFO

Tel. +41 52 262 51 91

Fax +41 52 262 04 08
rolf.braendli@burckhardtcompression.com

Dieses Dokument kann Aussagen enthalten, die zukunftsorien-
tiert sind, wie beispielsweise Voraussagen von finanziellen
Entwicklungen, Marktaktivitaten und in die Zukunft gerichtete
Aussagen uber die Entwicklung von Produkten, wobei diese
Aufzahlung nicht abschliessend ist. Diese Aussagen kénnen
sich aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken und ver-
schiedener anderer Faktoren dndern, und die effektiven Ergeb-
nisse oder Leistungen konnen erheblich von den in diesem
Dokument gemachten Aussagen abweichen.

Der Halbjahresbericht 2017 ist ebenfalls online, auch in
englischer Sprache, unter www.burckhardtcompression.com/
finanzberichte erhaltlich. Die deutsche Version ist hindend.
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Burckhardt Compression Holding AG
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Fax +41 52 262 00 51
info@burckhardtcompression.com
www.burckhardtcompression.com



